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Uppdrag att genomföra en undersökning om föräldraledighet  

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att genomföra en 
undersökning riktad till föräldrar om deras överväganden kring föräldra-
ledighet och föräldrapenninguttag.  
 
Undersökningen bör besvara frågor om bland annat vad som ligger 
bakom föräldrarnas beslut om ledighetens längd, fördelningen av för-
äldrapenningdagar och ledighet, uttaget av tillfällig föräldrapenning, 
överväganden om tidpunkten för barnets start i förskola eller pedagogisk 
omsorg och om föräldrarnas möjlighet att kombinera familjeliv och 
arbetsliv.  
 
Regeringen avsätter för detta ändamål medel för genomförande av den 
enkätundersökning riktad till föräldrar som är en förutsättning för upp-
draget. För genomförandet får högst 800 000 kronor rekvireras. 
Försäkringskassan ska senast den 30 november 2012 engångsvis rekvirera 
medlen från Kammarkollegiet. Kostnaderna ska under 2012 belasta 
utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet, anslaget 3:1 Särskilda 
jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter rege-
ringsbeslut. Medel som inte förbrukats för avsett ändamål ska betalas 
tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 februari 2013. Rekvisitionen 
ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Försäkringskassan ska senast den 15 februari 2013 lämna en ekonomisk 
redovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet med en kopia till 
Utbildningsdepartementet). En delrapport ska lämnas senast den 14 juni 
2013 och en slutrapportering av studien ska ske senast den 13 december 
2013 till Regeringskansliet (Socialdepartementet med en kopia till 
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Utbildningsdepartementet). Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Regeringens mål för den ekonomiska familjepolitiken är att den ska bidra 
till förbättrade förutsättningar för en god ekonomisk levnadsstandard 
samt ökad valfrihet och stärkt makt över den egna livssituationen för alla 
barnfamiljer. Regeringens mål för jämställdhetspolitiken är att kvinnor 
och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Rege-
ringens delmål för jämställdhetspolitiken är bl.a. att kvinnor och män ska 
ha samma möjligheter och villkor i fråga om utbildning och betalt arbete 
samt en jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet.  
 
Den befintliga kunskapen om vad som ligger bakom föräldrarnas beslut 
om föräldraledighet med och utan uttag av föräldrapenning behöver 
kompletteras och uppdateras. Undersökningen kan bl.a. ge värdefull 
kunskap om kvinnors och mäns möjligheter till såväl anknytning till bar-
nen som till arbetsmarknaden samt deras uppfattning om balans mellan 
olika delar i vardagen och mellan det betalda och obetalda arbetet. En 
sådan undersökning skulle utöver information om hur föräldraförsäk-
ringen används av småbarnsföräldrar också ge värdefull kunskap om 
kvinnors och mäns tidsmässiga och ekonomiska situation både under 
tiden för föräldraledigheten och på längre sikt.  
 
Studien bör möjliggöra jämförelser över tid och ta hänsyn till lämpliga 
bakgrundsfaktorer. En utgångspunkt i detta avseende bör vara dåvarande 
Riksförsäkringsverkets intervjuundersökning ”Tid och pengar” från 
2003.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
    Maria Lidström 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet 
Utbildningsdepartementet 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Kammarkollegiet 
Statens skolverk 


